
Omdöme, bildning och det mellanmänskliga mötet: en utbildning i 
bibliotekariens praktiska kunskap 
 

Vill du undersöka dina praktiska kunskaper och fundera över vad som är verklig kvalité i 

biblioteksverksamhet? Vill du lära dig mer om etik, människosyn, bildning och bibliotekens 

idéhistoria? Vill du tillsammans med andra bibliotekarier fundera över hur era erfarenheter och 

teoretiska kunskaper på bästa sätt kan samverka inom ert yrke?  

På den här kursen utgår vi ifrån deltagarnas erfarenheter vilka belyses ifrån olika perspektiv och 

teorier. Eget skrivande är här en central metod för att reflektera över den egna yrkesrollen. 

Deltagarna kommer på detta sätt att träna sig i analys av bibliotekariens professionella 

omdöme, handlingsfält och yrkeskunnande.  

Deltagarna utgår i sitt skrivande från en egenupplevd och svårbedömd handlingssituation i den 

egna yrkespraktiken som bibliotekarie. Situationen i fråga hämtas ur deltagarens erfarenhet 

och undersöks genom att ställa frågor till sin berättelse och pröva teoretiska eller andra 

utifrånkommande perspektiv som kan föra undersökningen vidare. Slutprodukten är en 

utvecklad essä. Seminarier om deltagarnas essäer och skrivprocesser kombineras med 

föreläsningar och gemensamma diskussioner om kursens huvudteman (etik, människosyn, 

bildning och bibliotekens idéhistoria). Arbetet sker genom föreläsningar, processkrivande och 

lärarledda skrivseminarier där deltagarna läser, samtalar om texterna och hjälps åt att föra de 

olika texterna vidare. 

Kursen går september – december 2015, i Stockholm. Varje sammankomst utgörs av fyra 

timmar lärarledd undervisning (2 timmars föreläsning/textseminarium och 2 timmars 

skrivseminarium). Kursen innehåller därmed totalt 20 undervisningstimmar. Varje deltagare 

skriver på sin egen text och läser kurslitteraturen till varje gång. Den färdiga sluttexten har ett 

omfång på 8-10 sidor som examineras. Kursen förutsätter aktivt deltagande både genom eget 

skrivande, diskussioner om de teoretiska texterna och genom kommentarer till övriga 

deltagares texter. Kursdeltagare som examinerats med godkänt resultat erhåller kursintyg efter 

genomgången utbildning.  

Ämnet praktisk kunskap är nytt i Sverige och finns bara på Centrum för praktisk kunskap i form 

av uppdragsutbildningar, magister- och masterutbildning, samt forskarutbildning. All 

undervisning i ämnet undersöker den praktiska kunskapens villkor och möjligheter genom 

reflektion, process-skrivande och humanistiska och samhällsvetenskapliga perspektiv. 

Kursansvarig och undervisande lärare är Eva Schwarz, filosof och lektor i den praktiska 

kunskapens teori vid Centrum för praktisk kunskap på Södertörns högskola. 

 


